
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 85 del 07-03-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

COPIA 
 
Determinazione 24 

Del 07-03-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.85 

Data registrazione 07-03-2018 

 
OGGETTO IMPEGNO DI SPESA E RIMBORSO FRANCHIGIA ALLA COMPAGNIA 

GENERALI ITALIA RECUPERO CREDITI PER SINISTRO DEL 01.10.2016 
OCCORSO AL SIG. APRILE MARCO. 

 
L’anno  duemiladiciotto, addi  sette del mese di marzo,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PREMESSO che in data 13.10.2016 prot. 9229  il sig. Aprile Marco residente a Tortoreto (Te) in via 
dell’Industria n. 23 presentava la richiesta di risarcimento danni a seguito di un sinistro stradale occorso in 
data 01.10.2016 in via S. Migliorato del Comune di Sant’Omero; 

RICHIAMATA la polizza assicurativa N. 360948171 di Responsabilità Civile verso terzi per il periodo dal 
29.05.2017 al 29.05.2017 stipulata a mezzo del Broker Mediass con la Compagnia Generali – Agenzia di 
Pescara; 

PRESO ATTO dell’art. 4.4 “ Franchigia Frontale ” della  sopra richiamata  polizza RCT la quale recita “ 
Fermo l’impegno della Società di periziare, gestire e liquidare tutti i sinistri di cui alla presente polizza, si 
conviene che resterà a carico della Contraente una franchigia fissa di € 2.000,00 per ciascun sinistro. 
Pertanto la Società richiederà alla Contraente, con cadenza semestrale e con emissione di apposita 
appendice, l’importo cumulato delle franchigie pagate per conto dell’Ente nel semestre precedente, con il 
relativo dettaglio complessivo sopra indicato. L’Ente si impegna ad effettuare il pagamento di detta 
appendice entro e non oltre i novanta giorni successivi alla data di ricezione del relativo documento ”; 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 85 del 07-03-2018 - Pagina 2 

ESAMINATA la nota pervenuta da MBCredit Solutions – Gruppo Bancario Mediobanca in data 06.02.2018 
prot. 1044, con la quale intima e diffida questo Comune a voler provvedere entro e non oltre 15 giorni  dalla 
data di ricevimento, al versamento – a mezzo bonifico a favore di Generali Italia S.p.A. per il recupero del 
credito insoluto per il recupero della franchigia a carico del Comune di Sant’Omero di € 1.625,00, in 
relazione al sinistro citato in oggetto, oltre interessi di mora e accessori; 

DATO ATTO che con mail del 12 febbraio 2018, questo Comune ha chiesto ad A.I.C. BROKER di curare un 
proficuo contatto con la Compagnia Generali affinché lo stesso possa essere esonerato al pagamento  di 
interessi e accessori, procedendo alla liquidazione dell’importo dovuto di € 1.625.00; 

PRESO ATTO  del riscontro positivo avvenuto in data 13 febbraio 2018 alla sopra citata mail, con la quale 
la Società di Recupero Credito della Compagnia Generali chiede di ricevere copia della ricevuta di 
pagamento di € 1.625,00 senza interessi e accessori; 

RITENUTO  di impegnare e liquidare la spesa di € 1.625,00 nei confronti della Compagnia Generali Italia 
S.P.A- - Recupero crediti,  a definizione del sinistro occorso al sig. Aprile Marco in data 01.10.2016;  

RITENUTA la propria competenza i virtù del Decreto sindacale di nomina prot. n. 695 del 31 gennaio 2015; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DETERMINA 
 

1. DI IMPEGNARE a favore della Compagnia Generali Italia S.p.A. – Recupero Crediti, per il rispetto 
delle condizioni stabilite nella polizza  n. 360948171 di Responsabilità Civile R.C.T. – R.C.O. l’importo di  € 
1.625,00  con imputazione al Capitolo 1250 RP 2017 del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 
2018, destinato al pagamento della franchigia del sinistro occorso al sig. Aprile Marco; 
 
2. DI RIMBORSARE, a favore del medesimo beneficiario Compagnia Generali Italia S.p.A. – Recupero 
Crediti - l’importo  di  € 1.625.00 senza interessi e accessori, corrispondente alla seguente franchigia 
contrattuale  richiesta dalla  MBCredit Solutions S.p.A. Gruppo Bancario Mediobanaca, relativamente al 
sinistro n. AVITS019216000051149 del 01.10.2016;  
 
3.  DI DARE ATTO che il Servizio Finanziario provvederà alla liquidazione del suddetto importo 
mediante versamento sul conto corrente  della Compagnia GENERALI ITALIA SPA – Recupero Crediti. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Vincenzina Clementoni 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 85 del 07-03-2018 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 07-03-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 24 del 07-03-2018 (R.gen. 85) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

